
収支補正予算書
（平成28年4月 1日 ～ 平成29年3月31日） （単位：　千円）

当初予算額 補正額 補正後予算額

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

経常収益

　①基本財産運用益 1,060 0 1,060
　基本財産受取利息 1,060 0 1,060

　②特定資産運用益 5 0 5
　特定資産受取利息 5 0 5

　③事業収益 22,382 △ 380 22,002
　利用料金収入 18,587 0 18,587
　負担金収入 3,795 △ 380 3,415

　④受取補助金等 207,978 △ 16,246 191,732
　市補助金収入 74,100 0 74,100
　国庫補助金収入 1,179 0 1,179
　市受託事業等収入 132,699 △ 16,246 116,453

　⑤雑収益 1,436 0 1,436
　自動販売機手数料 264 0 264
　その他 1,172 0 1,172

経常収益計 232,861 △ 16,626 216,235

経常費用

　①事業費

給料手当 44,488 △ 5,007 39,481
臨時雇賃金 11,765 0 11,765
福利厚生費 7,372 △ 484 6,888
旅費交通費 2,811 △ 806 2,005
通勤費 3,096 0 3,096
通信運搬費 1,511 45 1,556
消耗品費 5,193 △ 216 4,977
修繕費 4,114 0 4,114
印刷製本費 1,203 △ 84 1,119
水道光熱費 14,100 0 14,100
新聞図書費 478 △ 100 378
支払手数料 355 0 355
燃料費 93 0 93
賃借料 19,040 △ 2,159 16,881
保険料 12 35 47
諸謝金 2,751 △ 622 2,129
租税公課 5,184 △ 640 4,544
負担金 4,636 0 4,636
助成金 12,500 △ 3,100 9,400
補助金 1,200 0 1,200
委託料 68,120 △ 3,488 64,632
雑費 36 0 36
減価償却費 475 0 475

事業費計 210,533 △ 16,626 193,907

科目

(1)

(2)



当初予算額 補正額 補正後予算額科目

　②管理費

役員報酬 4,500 0 4,500
給料手当 5,457 0 5,457
福利厚生費 1,017 0 1,017
退職給付費用 503 0 503
旅費交通費 90 0 90
通勤費 330 0 330
通信運搬費 90 0 90
消耗品費 207 0 207
修繕費 40 0 40
印刷製本費 226 0 226
燃料費 21 0 21
賃借料 2,468 0 2,468
手数料 120 0 120
保険料 80 0 80
租税公課 20 0 20
負担金 5,939 0 5,939
委託費 850 0 850
雑費 300 0 300
減価償却費 50 0 50

管理費計 22,308 0 22,308
　　経常費用計 232,841 △ 16,626 216,215

当期経常増減額 20 0 20
２　経常外増減の部

経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0
経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 20 0 20
法人税、住民税及び事業税 20 0 20
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 35,002 0 35,002
一般正味財産期末残高 35,002 0 35,002

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 1,065 0 1,065
一般正味財産への振替額 △ 1,065 0 △ 1,065

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 200,719 0 200,719
指定正味財産期末残高 200,719 0 200,719

Ⅲ　正味財産期末残高 235,721 0 235,721

(1)

(2)



収支補正予算書内訳表（平成28年4月 1日 ～ 平成29年3月31日） （単位：　千円）

収益事業等会計 収益事業等会計 収益事業等会計

公１ 公２ 収１ 公１ 公２ 収１ 公１ 公２ 収１

産業振興事業
産業会館

運営事業

物品販売・

賃貸等事業
産業振興事業

産業会館

運営事業

物品販売・

賃貸等事業
産業振興事業

産業会館

運営事業

物品販売・

賃貸等事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)経常収益

　①基本財産運用益 0 0 0 0 1,060 0 1,060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,060 0 1,060

　基本財産受取利息 0 0 0 0 1,060 0 1,060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,060 0 1,060

　②特定資産運用益 0 0 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5

　特定資産受取利息 0 0 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5

　③事業収益 3,795 11,337 15,132 10,892 0 △ 3,642 22,382 △ 380 0 △ 380 0 0 0 △ 380 3,415 11,337 14,752 10,892 0 △ 3,642 22,002

　利用料金収入 0 11,337 11,337 10,892 0 △ 3,642 18,587 0 0 0 0 0 0 0 0 11,337 11,337 10,892 0 △ 3,642 18,587
　負担金収入 3,795 0 3,795 0 0 0 3,795 △ 380 0 △ 380 0 0 0 △ 380 3,415 0 3,415 0 0 0 3,415

　④受取補助金等 119,627 45,514 165,141 21,475 21,362 0 207,978 △ 16,250 4 △ 16,246 0 0 0 △ 16,246 103,377 45,518 148,895 21,475 21,362 0 191,732
　市補助金収入 52,738 0 52,738 0 21,362 0 74,100 0 0 0 0 0 0 0 52,738 0 52,738 0 21,362 0 74,100

　国庫補助金収入 1,179 0 1,179 0 0 0 1,179 0 0 0 0 0 0 0 1,179 0 1,179 0 0 0 1,179

　市受託事業等収入 65,710 45,514 111,224 21,475 0 0 132,699 △ 16,250 4 △ 16,246 0 0 0 △ 16,246 49,460 45,518 94,978 21,475 0 0 116,453

　⑤雑収益 0 1,171 1,171 264 1 0 1,436 0 0 0 0 0 0 0 0 1,171 1,171 264 1 0 1,436

　自動販売機手数料 0 0 0 264 0 0 264 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 264 0 0 264

　その他 0 1,171 1,171 0 1 0 1,172 0 0 0 0 0 0 0 0 1,171 1,171 0 1 0 1,172

経常収益計 123,422 58,022 181,444 32,631 22,428 △ 3,642 232,861 △ 16,630 4 △ 16,626 0 0 0 △ 16,626 106,792 58,026 164,818 32,631 22,428 △ 3,642 216,235

(2)経常費用

　①事業費

給料手当 39,018 3,501 42,519 1,969 0 0 44,488 △ 5,007 0 △ 5,007 0 0 0 △ 5,007 34,011 3,501 37,512 1,969 0 0 39,481

臨時雇賃金 1,775 6,394 8,169 3,596 0 0 11,765 0 0 0 0 0 0 0 1,775 6,394 8,169 3,596 0 0 11,765

福利厚生費 5,762 1,031 6,793 579 0 0 7,372 △ 484 0 △ 484 0 0 0 △ 484 5,278 1,031 6,309 579 0 0 6,888

旅費交通費 2,811 0 2,811 0 0 0 2,811 △ 806 0 △ 806 0 0 0 △ 806 2,005 0 2,005 0 0 0 2,005

通勤費 1,696 896 2,592 504 0 0 3,096 0 0 0 0 0 0 0 1,696 896 2,592 504 0 0 3,096

通信運搬費 1,208 194 1,402 109 0 0 1,511 45 0 45 0 0 0 45 1,253 194 1,447 109 0 0 1,556

消耗品費 4,279 585 4,864 329 0 0 5,193 △ 432 139 △ 293 77 0 0 △ 216 3,847 724 4,571 406 0 0 4,977

修繕費 0 2,633 2,633 1,481 0 0 4,114 0 0 0 0 0 0 0 0 2,633 2,633 1,481 0 0 4,114

印刷製本費 1,203 0 1,203 0 0 0 1,203 △ 84 0 △ 84 0 0 0 △ 84 1,119 0 1,119 0 0 0 1,119

水道光熱費 0 9,024 9,024 5,076 0 0 14,100 0 0 0 0 0 0 0 0 9,024 9,024 5,076 0 0 14,100

新聞図書費 463 10 473 5 0 0 478 △ 100 0 △ 100 0 0 0 △ 100 363 10 373 5 0 0 378

支払手数料 280 48 328 27 0 0 355 0 0 0 0 0 0 0 280 48 328 27 0 0 355

燃料費 93 0 93 0 0 0 93 0 0 0 0 0 0 0 93 0 93 0 0 0 93

賃借料 18,957 2,320 21,277 1,305 0 △ 3,542 19,040 △ 2,159 0 △ 2,159 0 0 0 △ 2,159 16,798 2,320 19,118 1,305 0 △ 3,542 16,881

保険料 0 8 8 4 0 0 12 35 0 35 0 0 0 35 35 8 43 4 0 0 47

諸謝金 2,751 0 2,751 0 0 0 2,751 △ 622 0 △ 622 0 0 0 △ 622 2,129 0 2,129 0 0 0 2,129

租税公課 3,818 875 4,693 491 0 0 5,184 △ 640 0 △ 640 0 0 0 △ 640 3,178 875 4,053 491 0 0 4,544

負担金 4,636 0 4,636 0 0 0 4,636 0 0 0 0 0 0 0 4,636 0 4,636 0 0 0 4,636

助成金 12,500 0 12,500 0 0 0 12,500 △ 3,100 0 △ 3,100 0 0 0 △ 3,100 9,400 0 9,400 0 0 0 9,400

補助金 1,200 0 1,200 0 0 0 1,200 0 0 0 0 0 0 0 1,200 0 1,200 0 0 0 1,200

委託料 20,972 30,175 51,147 16,973 0 0 68,120 △ 3,276 △ 135 △ 3,411 △ 77 0 0 △ 3,488 17,696 30,040 47,736 16,896 0 0 64,632

雑費 0 24 24 12 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 24 24 12 0 0 36
減価償却費 0 304 304 171 0 0 475 0 0 0 0 0 0 0 0 304 304 171 0 0 475

事業費計 123,422 58,022 181,444 32,631 0 △ 3,542 210,533 △ 16,630 4 △ 16,626 0 0 0 △ 16,626 106,792 58,026 164,818 32,631 0 △ 3,542 193,907

　②管理費

役員報酬 0 0 0 0 4,500 0 4,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500 0 4,500

給料手当 0 0 0 0 5,457 0 5,457 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,457 0 5,457

福利厚生費 0 0 0 0 1,017 0 1,017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,017 0 1,017

退職給付費用 0 0 0 0 503 0 503 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 503 0 503

旅費交通費 0 0 0 0 90 0 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 0 90

通勤費 0 0 0 0 330 0 330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330 0 330

通信運搬費 0 0 0 0 90 0 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 0 90

消耗品費 0 0 0 0 207 0 207 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207 0 207

修繕費 0 0 0 0 40 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 0 40

印刷製本費 0 0 0 0 226 0 226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226 0 226

燃料費 0 0 0 0 21 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 0 21

賃借料 0 0 0 0 2,568 △ 100 2,468 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,568 △ 100 2,468

手数料 0 0 0 0 120 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120 0 120

保険料 0 0 0 0 80 0 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 80
租税公課 0 0 0 0 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 20

負担金 0 0 0 0 5,939 0 5,939 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,939 0 5,939

委託費 0 0 0 0 850 0 850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 850 0 850

雑費 0 0 0 0 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 0 300

減価償却費 0 0 0 0 50 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0 50

管理費計 0 0 0 0 22,408 △ 100 22,308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,408 △ 100 22,308

経常費用計 123,422 58,022 181,444 32,631 22,408 △ 3,642 232,841 △ 16,630 4 △ 16,626 0 0 0 △ 16,626 106,792 58,026 164,818 32,631 22,408 △ 3,642 216,215

当期経常増減額 0 0 0 0 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 20

２　経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 20

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 20

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 △ 19 1,170 1,151 0 33,851 0 35,002 0 0 0 0 0 0 0 △ 19 1,170 1,151 0 33,851 0 35,002

一般正味財産期末残高 △ 19 1,170 1,151 0 33,851 0 35,002 0 0 0 0 0 0 0 △ 19 1,170 1,151 0 33,851 0 35,002

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 1,065 0 1,065 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,065 0 1,065

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 △ 1,065 0 △ 1,065 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 1,065 0 △ 1,065

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 719 0 719 0 200,000 0 200,719 0 0 0 0 0 0 0 719 0 719 0 200,000 0 200,719

指定正味財産期末残高 719 0 719 0 200,000 0 200,719 0 0 0 0 0 0 0 719 0 719 0 200,000 0 200,719

Ⅲ　正味財産期末残高 700 1,170 1,870 0 233,851 0 235,721 0 0 0 0 0 0 0 700 1,170 1,870 0 233,851 0 235,721

科　　目 合計
小計

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去
小計

法人会計合計

公益目的事業会計

補正後予算額

内部取引消去 合計
小計

当初予算額 補正額


